
www.prachatice.cz

adniční listR

strana 5únor 2012

Městský úřad Prachatice upozorňuje na další etapu povinné 
výměny řidičských průkazů v roce 2012. Během roku bude pro-
váděna výměna řidičských průkazů vydaných od 1. ledna 2001 
do 31. prosince 2002.
Držitelé těchto řidičských průkazů jsou povinni si je vyměnit nej-
později do 31. prosince 2012. Vzhledem ke každoroční situaci, 
kdy řidiči nechávají výměnu až na poslední dny v roce, na tuto 
skutečnost upozorňujeme již nyní, aby měli všichni na výměnu 
dostatek času a provedli ji bez zbytečného čekání ve frontách. 
V průběhu roku je nutné vyměnit přibližně 1225 
průkazů.
Výměna průkazů probíhá v úředních dnech 
pondělí a středa od 8 do 17 hodin a v pátek od 
8 do 12 hodin v budově Městského úřadu Pra-
chatice, pracoviště Hradební ulice č. 436, 

č. dveří 118. Občan musí mít s sebou platný doklad totožnosti 
(občanský průkaz nebo pas), jednu fotografii o rozměrech 
3,5 × 4,5 cm a řidičský průkaz, kterému končí platnost. Žádost 
o výměnu průkazu obdrží každý žadatel přímo na pracovišti 
registru řidičů, nelze ji kopírovat ani stahovat z internetu, neboť 
každá z nich obsahuje číselný kód. Povinná výměna řidičského 
průkazu je osvobozena od správního poplatku, pokud údaje 
v něm uvedené odpovídají skutečnosti. Řidičský průkaz bude 
vydán nejpozději do 20 dnů ode dne podání žádosti, popř. 

na zvláštní žádost občana do pěti pracovních dnů 
po úhradě správního poplatku 500 korun. Je 
vhodné zdůraznit, že podáním žádosti proces 
výměny řidičského průkazu nekončí. Občan si 
musí na úřadě vyzvednout vyhotovený doklad!

Bc. Ivana Jeřábková, odbor KSD

Vlastníci bytových domů na území města Prachatice mohou 
obdobně jako v minulých letech požádat o půjčku z Fondu roz-
voje bydlení na opravy bytových domů za podmínek stanovených 
vyhláškou města č. 1/2004. V letošním roce je opět pro uvedené 
účely ve schváleném rozpočtu města vyčleněna částka ve výši jed-
noho milionu korun pro všechny vybrané žadatele. Lhůta 
na podání žádosti k účasti ve výběrovém řízení je stanovena 

do 29. února 2012.
Prostředky je možno použít na opravy bytových domů, vestavby 
a nástavby bytových domů za účelem získání nových bytů v objek-
tech města a jsou určeny výhradně pro fyzické osoby.
Město Prachatice může poskytnout půjčku na opravy dle níže 
uvedeného rozpisu:

Jihočeská hospodářská komora (JHK) v roce 2012 nabídne nově 
upravenou službu, kterou v předchozím období sjednotila 
do katalogu „Členi ČLENŮM“. Tento katalog přináší komplexní 
a jasné informace o zvýhodněních, která členové JHK mohou 
využívat.
Členové JHK mají tuto formu prezentace zcela zdarma. Katalog 
„Členi ČLENŮM“ je distribuován v elektronické podobě 

a postupně se rozšiřuje o nové služby v různých oborech. Pokud 
máte zájem o uplatnění zvýhodněných služeb, kontaktujte pří-
slušnou oblastní kancelář nebo přímo uvedené firmy. Více infor-
mací o členství a službách JHK získáte v oblastní kanceláři v Pra-
chaticích či na stránkách www.jhk.cz.

Radka Dvořáková
ředitelka Oblastní hospodářské komory Prachatice

Město Prachatice v rámci dlouhodobé snahy o moderní, účelný 
a efektivní výkon veřejné správy ve prospěch veřejnosti zavedlo 
v květnu loňského roku ve spolupráci se správcem digitální tech-
nické mapy města, společností Hrdlička, spol. s r. o., možnost 
podávání žádostí o vyjádření k existenci inženýrských sítí jejich 
správcům s využitím internetu. Vyjádření k existenci sítí jsou 
nezbytným podkladem mj. pro zpracování (projektové) doku-
mentace stavby, jakož i přílohou následných podání u stavebního 
úřadu.
Prostřednictvím služby s názvem e-UtilityReport jsou po zadání 
potřebných údajů ve webové aplikaci automaticky vygenerovány 
žádosti o vyjádření všem správcům sítí působícím v žadatelem 
definovaném zájmovém území, přičemž subjektům podporují-
cím službu je žádost také současně odeslána elektronicky, ostat-
ním ji žadatel vytiskne a odešle poštou. Aktuálně jsou elektro-
nicky odesílány žádosti adresované společnostem E.ON Česká 
republika, s. r. o. (elektřina a plyn) a Telefónica Czech Republic, 
a. s. Žadatel při využití služby nepotřebuje znalost o dotčených 
správcích sítí a jejich adresách, nemusí jednotlivé žádosti psát 

samostatně. Všechny žádosti najednou zajistí pohodlně přes 
webové stránky města bez rizika opomenutí některého subjektu.
Služba je dostupná z internetových stránek města na adrese 
www.prachatice.cz pod odkazem Žádost o vyjádření k existenci 
sítí. Funguje pro správní obvod města Prachatice, jakožto obce 
s pověřeným obecním úřadem (tedy působnost stavebního 
úřadu), který je vymezen územím obcí Bohunice, Budkov, Buša-
novice, Drslavice, Dub, Dvory, Hracholusky, Husinec, Chlumany, 
Chroboly, Kratušín, Ktiš, Lažiště, Lhenice, Lipovice, Mičovice, 
Nebahovy, Pěčnov, Prachatice, Radhostice, Strunkovice nad Bla-
nicí, Těšovice, Tvrzice, Újezdec, Vitějovice, Vlachovo Březí, 
Záblatí, Zábrdí, Žernovice.
Loni po zprovoznění aplikace v květnu bylo zaznamenáno cel-
kem 281 přístupů. Věříme, že v letošním roce bude prostřednic-
tvím služby e-UtilityReport podáno větší množství žádostí, neboť 
aplikace významně usnadňuje administraci žádostí, a to zejména 
subjektům, které se s touto problematikou setkávají jen příleži-
tostně. Ing. Antonín Jurčo

odbor stavebně správní a regionálního rozvoje

Řidiči, pozor: Nevyměníte – nepojedete!

Fond rozvoje bydlení – půjčky občanům

Hospodářská komora nabídne katalog členů

Služba e-UtilityReport usnadňuje přípravu staveb

Název/účel půjčky Maximální lhůta splatnosti Maximální úrok Horní hranice půjčky
 01 Získání bytu vestavbou, nástavbou, nebo rekonstrukcí nebytového prostoru na 1 byt 8 let 4 % do 300 tis. na 1 byt
  za podmínek odstavce 5
 02 Oprava pláště budovy (fasáda, střešní plášť, okna) ve vlastnictví fyzické osoby 4 roky 4 % do 100 tis. na 1 byt
 03 Změna vytápění z lokálního na plynové elektrické a CZT ve vlastnictví fyz. osoby 4 roky 4 % do 100 tis. na 1 byt
 04 Zateplení obytného domu ve vlastnictví fyzické osoby 4 roky 4 % do 100 tis. na 1 byt
 05 Odstraňování škod na obytném domě ve vlastnictví fyzické osoby způsobené 8 let 3 %  do 200 tis. na 1 byt 
  povodní nebo jinou živelnou pohromou

Tituly půjčky lze kombinovat, maximální výše může u titulu 02 
a 03 a 04 dosáhnout 200 tisíc korun pro jednoho žadatele, 
při kombinaci s titulem 05 maximálně 300 tisíc korun. 

Bližší informace je možné získat na finančním odboru městského 
úřadu – tel. 388 607 541–542. Ing. Karel Pašek, tajemník MěÚ



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.17000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.17000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition (ISO 12647-2)
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU (Advance Press Distiller Settings to create Press Optimized PDFs 25_11_2005)
    /CZE ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        8.503940
        8.503940
        8.503940
        8.503940
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines false
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName ([High Resolution])
        /PresetSelector /HighResolution
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 11.338580
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
  /SyntheticBoldness 1.000000
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


